
 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 grudnia 2025 r. 

Poz. 1888 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA RODZINY,  PRACY I  POLITYKI SPOŁECZNEJ 1) 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie postępowania o świadczenia emerytalno-rentowe 

Na podstawie art. 116 ust. 5 i art. 128a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpie-

czeń Społecznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1749) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 11 października 2011 r. w sprawie postępowania 

o świadczenia emerytalno-rentowe (Dz. U. poz. 1412, z 2023 r. poz. 2800 oraz z 2025 r. poz. 968) wprowadza się następu-

jące zmiany: 

1) w § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a. Wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 1, dotyczący wypłaty zasiłku pogrzebowego, zwany dalej „wnios- 

kiem o zasiłek pogrzebowy”, dodatkowo zawiera: 

1) imię i nazwisko osoby zmarłej; 

2) numer PESEL osoby zmarłej, a jeżeli nie nadano tego numeru – serię i numer dowodu osobistego lub paszportu; 

3) datę i miejsce zgonu; 

4) oświadczenie o stopniu pokrewieństwa lub powinowactwa osoby zmarłej do wnioskodawcy; 

5) oświadczenie wnioskodawcy o podleganiu przez niego ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym – w przy-

padku gdy jest to niezbędne dla rozpatrzenia wniosku o zasiłek pogrzebowy; 

6) oświadczenie o pokryciu kosztów pogrzebu w całości lub w części; 

7) oświadczenie o niepobraniu zasiłku pogrzebowego z innego tytułu; 

8) dane innego organu rentowego oraz numer przyznanego świadczenia – w przypadku gdy świadczenie to było 

wypłacane osobie zmarłej przez inny organ rentowy; 

9) nazwę zakładu pogrzebowego, numery NIP i REGON, adres siedziby i adres do korespondencji – w przypadku 

gdy wniosek o zasiłek pogrzebowy jest zgłaszany za pośrednictwem zakładu pogrzebowego; 

10) upoważnienie udzielone przez zainteresowanego zakładowi pogrzebowemu do wypłaty zasiłku pogrzebowego 

na wskazany we wniosku rachunek płatniczy tego zakładu pogrzebowego prowadzony w kraju lub wydany 

w kraju zakładowi pogrzebowemu instrument płatniczy w rozumieniu art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 19 sierpnia 

2011 r. o usługach płatniczych (Dz. U. z 2025 r. poz. 611 i 1069) – w przypadku gdy wniosek o zasiłek pogrze-

bowy jest zgłaszany za pośrednictwem zakładu pogrzebowego; 

11) informację, czy zasiłek pogrzebowy ma być wypłacony zakładowi pogrzebowemu w całości, czy w części – 

w przypadku, o którym mowa w pkt 10; 

12) informację o wnioskowanej kwocie zasiłku pogrzebowego przypadającej na zainteresowanego i zakład pogrze-

bowy – w przypadku gdy zasiłek ten ma zostać wypłacony zakładowi pogrzebowemu w części; 

                                                           
1) Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. poz. 2715). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1888 

 

 

13) informację o numerze posiadanego rachunku płatniczego prowadzonego w kraju lub o numerze wydanego 

w kraju instrumentu płatniczego w rozumieniu art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatni-

czych, jeżeli wypłata zasiłku pogrzebowego ma być dokonana na rachunek płatniczy lub instrument płatniczy, 

lub o numerze rachunku płatniczego zakładu pogrzebowego prowadzonego w kraju lub o numerze wydanego 

w kraju zakładowi pogrzebowemu instrumentu płatniczego w rozumieniu art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 19 sierpnia 

2011 r. o usługach płatniczych. 

2b. W przypadku gdy nie został sporządzony akt urodzenia dziecka, we wniosku o zasiłek pogrzebowy nie po-

daje się danych, o których mowa w ust. 2a pkt 1–3.”; 

2) w § 6: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Jeżeli wniosek o zasiłek pogrzebowy został zgłoszony za pośrednictwem zakładu pogrzebowego, za 

datę zgłoszenia wniosku uważa się datę przyjęcia wniosku przez zakład pogrzebowy. Datę tę potwierdza się pie-

częcią i podpisem osoby upoważnionej przez zakład pogrzebowy.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. W przypadkach, o których mowa w ust. 2–3, osoba upoważniona wydaje zainteresowanemu potwier-

dzenie sporządzenia wniosku albo zgłoszenia wniosku.”; 

3) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. 1. Do wniosku o zasiłek pogrzebowy dołącza się: 

1) kartę zgonu lub jej kopię albo zaświadczenie lekarza posiadającego tytuł specjalisty w dziedzinie położnictwa 

i ginekologii lub lekarza w trakcie odbywania specjalizacji w tej dziedzinie albo położnej o martwym urodzeniu, 

bez względu na czas trwania ciąży, wydane na podstawie dokumentacji medycznej – w przypadku gdy nie został 

sporządzony akt urodzenia dziecka; 

2) rachunki poniesionych kosztów pogrzebu, a jeżeli rachunki zostały złożone w banku – kopie rachunków, po-

twierdzone przez bank za zgodność z oryginałem; 

3) dokument potwierdzający umieszczenie dziecka w rodzinie zastępczej. 

2. Do wniosku o zasiłek pogrzebowy dołącza się również akt zgonu albo akt urodzenia dziecka, które urodziło 

się martwe, jeżeli dokumenty te zostały sporządzone za granicą. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 i 2, wystawione za granicą uznaje się za równoważne pod względem 

skutków prawnych z dokumentami wystawionymi w Polsce. 

4. Jeżeli Zakład nie jest w stanie potwierdzić pokrewieństwa lub powinowactwa zgłaszającego wniosek z osobą 

zmarłą, a jest to niezbędne dla jego rozpatrzenia, wzywa zainteresowanego do przedstawienia dokumentów potwier-

dzających te okoliczności w terminie nie krótszym niż 14 dni od dnia otrzymania wezwania z pouczeniem, że nieprzed- 

stawienie tych dokumentów spowoduje wydanie decyzji o odmowie wszczęcia postępowania.”; 

4) po § 16 dodaje się § 16a i § 16b w brzmieniu: 

„§ 16a. 1. Do wniosku o zasiłek pogrzebowy zgłoszonego w formie, o której mowa w § 5 ust. 1, dołącza się elek-

troniczne kopie dokumentów niezbędnych do przyznania i wypłaty zasiłku pogrzebowego. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, elektroniczne kopie dokumentów są równoważne pod względem skut-

ków prawnych dokumentom złożonym w formie pisemnej. 

3. W przypadku wątpliwości co do zgodności kopii dokumentów, o których mowa w ust. 1, z oryginałem, Zakład 

może żądać przedłożenia oryginału dokumentu. 

§ 16b. Zgłoszenie wniosku o zasiłek pogrzebowy przez zakład pogrzebowy w formie, o której mowa w § 5 

ust. 1, następuje z wykorzystaniem jego profilu informacyjnego utworzonego w systemie teleinformatycznym udostęp-

nionym przez Zakład.”; 

5) w § 19 w ust. 1: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Oświadczenie zainteresowanego, które może być złożone w formie pisemnej, ustnej do protokołu lub w formie 

elektronicznej, stanowi środek dowodowy, potwierdzający następujące okoliczności:”, 

b) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) podleganie ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym przez wnioskodawcę;”; 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1888 

 

 

6) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27. Dowody z dokumentów, pisemne zeznania świadków oraz pisemne oświadczenia zainteresowanego po-

winny być dołączone do wniosku w oryginale, z zastrzeżeniem przypadku, o którym mowa w § 16a ust. 1.”. 

§ 2. Do wniosków, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, dotyczących wypłaty zasiłku 

pogrzebowego, zgłoszonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się prze-

pisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r., z wyjątkiem § 1 pkt 4 w zakresie § 16b, który wcho-

dzi w życie po upływie 12 miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: A. Dziemianowicz-Bąk 


